
2013 metai KOVAS 
 
Zibolienė, Dalia. Mediniai Lietuvos ir Rokiškio krašto dvarai: Medinis Rokiškio krašto paveldas / Dalia 

Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 2, p. 10. 
Apie Lietuvos medinę architektūrą, buvusius ir esamus medinius dvarus, jų gyvavimą, istoriją, jų nykimą. 

Rokiškio rajone 1989-1991 m. inventorizuotus dvarus, šiuo metu išlikusius. Rokiškio krašto muziejaus istorikė 
O.Mackevičienė apie vieną pirmųjų rajono medinį dvarą, kuris priklausė Krošinskių giminei, atliktus archeologinius 
tyrimus šio dvaro vietoje. Trumpai aprašyti Bagdoniškio, Kavoliškio, Gačionių, Ratkūnų, Salų mediniai dvarai. 
Suvainiškio bibliotekininkė Regina Šimėnienė pateikė žinių apie Ratkūnų dvarą. 

 
Rajono seniūnai dairėsi po Obelių kraštą - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 9, p. 2. 
Rokiškio rajono seniūnai lankėsi Obelių krašte, kur susitiko su šios parapijos klebonu L.Nedvecku, lankėsi 

"Vilniaus degtinės" Obelių spirito varykloje, kuriai vadovauja P.Stumbrys, apsilankė Antanašėje, kur apžiūrėjo 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Antanašės skyriaus ir kaimo bendruomenės patalpas, renovuotas už Europos 
Sąjungos ir savivaldybės lėšas. 

 
Poezijos skaitymai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 16, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks poezijos skaitymai 

"Poezija - lyg žvaigždė, lyg deimantas", skirti Tarptautinei poezijos dienai. 
 
Paroda. Rokiškio kaimiškojoje: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 16, p. 2. 
Kavoliškio kaimo bibliotekoje atidaryta Juodupės bibliotekininkės V.Krasauskienės fotografijų paroda 

"Gamtos simfonija", skirta Žemės dienai paminėti. 
 
Diskusija Pasaulinei vandens dienai paminėti - "PVS centro ir G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 

21, p. 3. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Rokiškio filiale vyks popietė-diskusija "Vanduo - gyvybės 

šaltinis", skirta Pasaulinei vandens dienai paminėti. 
 
Juozinės. Rokiškio miesto: Seniūnijose. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 23, p. 2. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks keliuotiškos Juozinės. Renginyje dalyvaus žinomas 

visuomenės ir politikos veikėjas, rašytojas, filosofas, publicistas humanitarinių mokslų daktaras A.Juozaitis, kuris 
pristatys savo istorinių dramų knygą "Gyvųjų teatras". Tą pačią dieną A.Juozaičio knyga bus pristatyta ir Pandėlio 
bibliotekoje. 

 
Bulavienė, Jūratė. Sėlynės bibliotekoje - tremtinio knygos pristatymas / Jūratė Bulavienė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 23, p. 7. 
Sėlynės bibliotekoje vyko rokiškėno K.Jasinevičiaus prisiminimų knygos "Golgotos keliu" pristatymas. Leidinį 

po autoriaus mirties išleido jo dukra, rajono tarybos narė J.Čypienė. Atėjusieji į knygos pristatymą apžiūrėjo 
ekspoziciją, kurioje buvo ženkliukas - tikėjimo, vilties, meilės tėvynei simbolis, kurį 1947 m. K.Jasinevičius ir 
biržiečiai pogrindininkai pagamino kalėjimo kameroje. 

 
Viešosios bibliotekos laukia permainos. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 26, p. 2. 
Rokiškio rajono politikai vyksiančiame tarybos posėdyje turi apsispręsti dėl pagrindinio Juozo Keliuočio 

viešosios bibliotekos pastato Nepriklausomybės aikštėje renovacijos ir priestato statymo. Tam lėšos planuojamos 
gauti iš 2014-2016 m. Valstybės investicijų programos. 

 
Vilys, Vytautas. Rokiškio rajono savivaldybės meras. Potvarkis: Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

posėdžio sušaukimo / Vytautas Vilys // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 26, p. 3. 
2013 m. kovo 29 d. Rokiškio rajono savivaldybėje vyks tarybos posėdis, jame numatyti svarstyti klausimai. 

Tarp kitų klausimų bus ir Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės A. 
Matiukienės 2012 metų veiklos ataskaitos patvirtinimas. 

 



Zibolienė, Dalia. Išleidę šimtus tūkstančių, svajonių namelio nesukūrė / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis 
Rokiškis. - 2013, kovo 28, p. 2. 

Obelių seniūnijoje, Antanašėje renovuotas namas, kuriame planuoja įsikurti kaimo biblioteka ir 
bendruomenė, pareikalavo didelių investicijų, kurios pasak vietinių gyventojų nepateisino lūkesčių. Bibliotekai 
skirtos patalpos rekonstruotos pagal rajono savivaldybės vykdytą Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 
finansuotą projektą. 

 
Zibolienė, Dalia. Taryba pritarė bibliotekos renovacijai / Dalia Zibolienė // Gimtasis Rokiškis. - 2013, kovo 

30, p. 2. 
Vykusiame Rokiškio rajono tarybos posėdyje politikai patvirtino Krašto muziejaus, J.Keliuočio viešosios 

bibliotekos, Turizmo informacijos centro, savivaldybės Priešgaisrinės tarnybos, Visuomeninės sveikatos biuro 
vadovų praėjusių metų ataskaitas. Daugiausia posėdžio metu diskusijų sukėlė klausimas J.Keliuočio viešosios 
bibliotekos centrinio pastato atnaujinimo bei priestato statybos, kuriam lėšų tikimasi gauti iš Valstybės investicijų 
programos. 

 
Spręs dėl renovacijos. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 26, p. 2. 
Trumpa žinutė apie Rokiškio politikų pažadą renovuoti Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos pastatą. 


